

OFICIO UT/ISTAI 422/2024

Hermosillo, Sonora, a 25 de octubre de 2024.

C. DELITOS MEX

Presente.

En relación a su Solicitud presentada vía sistema de solicitudes de Acceso a la información (SISAI), en el cual solicita a este Instituto Sonorense de Transparencia, Acceso a la Información Pública y Protección de Datos Personales la siguiente información:

SOLICITUD 260502424000222:



Plataforma Nacional de Transparencia



14/10/2024 13:13:45 PM

Registro de Solicitud

Se ha recibido exitosamente su Solicitud de información, con los siguientes datos:

Acuse de Recibo No.:	260502424000222
Solicitante o Razón Social:	DELITOS MEX
Representante Legal:	
Número de Folio:	260502424000222
Fecha de ingreso de la Solicitud:	14/10/2024
Fecha Oficial de Recepción:	14/10/2024
Unidad de Atención:	Instituto Sonorense de Transparencia Acceso a la Información y Protección de Datos Personales -SOLICITO TODO EL ESTADO (LISTADO) DE TRABAJADORES QUE SE ENCUENTRAN EN EL ISTAI, TANTO DE CONFIANZA COMO CONTRATADOS POR PRESTACION DE SERVICIOS (HONORARIOS). -SOLICITO QUE ESTEN SEPARADOS AL AREA QUE PERTENECEN Y SU PERCEPCION MENSUAL BRUTA Y NETA. -SOLICITO LOS NOMBRES DE LOS COMISIONADOS QUE HAY EN EL ISTAI, SU PERCEPCION MENSUAL BRUTA Y NETA, SI RECIBE ALGUN ESTIMULO YA SEA BONO, GASOLINA, ALIMENTO, ETC. GRACIAS
Información Solicitada:	
Correo electrónico:	mpradomurneta@gmail.com
Forma de Entrega de la Solicitud:	Correo electrónico
Usuario que Elaboró la Solicitud:	mpradomurneta@gmail.com

RESPUESTA: -

Me permito remitirle respuesta de la solicitud con folio **260502424000222** misma que fue otorgada por, **LA TITULAR DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN** del Instituto Sonorense de Transparencia, Acceso a la Información pública y protección de datos personales, la cual se contestó de la siguiente manera:

Bld. Luis Encinas 258 piso -1, Colonia valle hermoso, Hermosillo, Sonora, México, C.P. 83209,

Tels. (662) 213-15-43, 213-15-46 <https://transparenciasonora.org/>

PREGUNTA. -

SOLICITO TODO EL ESTADO (LISTADO) DE TRABAJADORES QUE SE ENCUENTRAN EN EL ISTAI, TANTO DE CONFIANZA COMO CONTRATADOS POR PRESTACION DE SERVICIOS (HONORARIOS).

RESPUESTA. -

Se adjunta como anexo I, el listado de trabajadores de confianza separados por área a la que pertenecen y con la percepción tabular mensual bruta y neta.

PREGUNTA. -

-SOLICITO QUE ESTEN SEPARADOS AL AREA QUE PERTENECEN Y SU PERCEPCION MENSUAL BRUTA Y NETA.

RESPUESTA. -

Se adjunta como anexo II, el listado de personas contratadas para prestar servicios profesionales a este Instituto, separados por área a la que prestan sus servicios profesionales y el monto mensual bruto y neto del contrato.

PREGUNTA. -

-SOLICITO LOS NOMBRES DE LOS COMISIONADOS QUE HAY EN EL ISTAI, SU PERCEPCION MENSUAL BRUTA Y NETA, SI RECIBE ALGUN ESTIMULO YA SEA BONO, GASOLINA, ALIMENTO.

RESPUESTA. -

Los nombres de las Comisionadas del Instituto son:

Mtra. Ana Patricia Briseño torres y Licda. Karem Lucía Valles Sampedro.

Su percepción mensual bruta es \$68,427.16 y neta \$44,964.08, recibiendo un estímulo o compensación mensual por la cantidad de \$72,358.86.

Sin más por el momento, y agradeciendo la atención que le dé a la presente, aprovecho la ocasión para suscribirme a sus apreciables órdenes

ATENTAMENTE



LIC. ANA MARIBEL SALCIDO JASHIMOTO
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA



Blvd. Luis Encinas 258 piso -1, Colonia valle hermoso, Hermosillo, Sonora, México

Tels. (662) 213-15-43, 213-15-46 <https://transparencia-sonora.org/>

Registro de Solicitud

Se ha recibido exitosamente su Solicitud de información, con los siguientes datos:

Acuse de Recibo No.:	260502424000222
Solicitante o Razón Social:	DELITOS MEX
Representante Legal:	
Número de Folio:	260502424000222
Fecha de ingreso de la Solicitud:	14/10/2024
Fecha Oficial de Recepción:	14/10/2024
Unidad de Atención:	Instituto Sonorense de Transparencia Acceso a la Información y Protección de Datos Personales -SOLICITO TODO EL ESTADO (LISTADO) DE TRABAJADORES QUE SE ENCUENTRAN EN EL ISTAI, TANTO DE CONFIANZA COMO CONTRATADOS POR PRESTACION DE SERVICIOS (HONORARIOS). -SOLICITO QUE ESTEN SEPARADOS AL AREA QUE PERTENECEN Y SU PERCEPCION MENSUAL BRUTA Y NETA. -SOLICITO LOS NOMBRES DE LOS COMISIONADOS QUE HAY EN EL ISTAI, SU PERCEPCION MENSUAL BRUTA Y NETA, SI RECIBE ALGUN ESTIMULO YA SEA BONO, GASOLINA, ALIMENTO, ETC. GRACIAS
Información Solicitada:	
Correo electrónico:	mpradomurrieta@gmail.com
Forma de Entrega de la Solicitud:	Correo electrónico
Usuario que Elaboró la Solicitud:	mpradomurrieta@gmail.com

Para efecto del cómputo establecido en el Artículo 129 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Sonora, se ha recibido su Solicitud con fecha: 14/10/2024.

En virtud de que su Solicitud fue presentada a través de la Plataforma Nacional de Transparencia, y haber aceptado los términos y condiciones del mismo, se entiende que las notificaciones y la respuesta que se formulen en atención a la misma, se pondrán a su disposición en los plazos establecidos en la Ley, por el mismo medio, el cual deberá consultar para dar seguimiento a su Solicitud.

Conforme se establece en el Artículo 124 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Sonora, dentro de un plazo de 5 días hábiles contados a partir de la Recepción de su Solicitud, se le informará sobre la aceptación, improcedencia o declinación de la misma.

El seguimiento a su Solicitud deberá realizarlo directamente en la Unidad de Transparencia, competente, mediante el número de folio que se indica en este acuse.

Se recomienda conservar el presente Acuse para fines informativos y/o aclaraciones.

ATENTAMENTE
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
Instituto Sonorense de Transparencia Acceso a la Información y Protección de Datos Personales

Asunto: Respuesta a número de folio 260502424000222
Hermosillo, Sonora, 23 de octubre de 2024.

RECIBIDO
24 OCT 2024
10:46 AM
UNIDAD DE TRANSPARENCIA

**TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
P R E S E N T E.-**

En atención a la solicitud que me fue turnada mediante folio: **260502424000222**, le envío la respuesta correspondiente.

PREGUNTA:

- SOLICITO TODO EL ESTADO (LISTADO) DE TRABAJADORES QUE SE ENCUENTRAN EN EL ISTAI, TANTO DE CONFIANZA COMO CONTRATADOS POR PRESTACION DE SERVICIOS (HONORARIOS).
 - SOLICITO QUE ESTEN SEPARADOS AL AREA QUE PERTENECEN Y SU PERCEPCION MENSUAL BRUTA Y NETA.
 - SOLICITO LOS NOMBRES DE LOS COMISIONADOS QUE HAY EN EL ISTAI, SU PERCEPCION MENSUAL BRUTA Y NETA, SI RECIBE ALGUN ESTIMULO YA SEA BONO, GASOLINA, ALIMENTO, ETC.
- GRACIAS

RESPUESTA:

Se adjunta como Anexo I, el listado de trabajadores de confianza separados por área a la que pertenecen y con la percepción tabular mensual bruta y neta.

Se adjunta como Anexo II, el listado de personas contratadas para prestar servicios profesionales a este Instituto, separados por área a la que prestan sus servicios profesionales y el monto mensual bruto y neto del contrato.

Los nombres de las Comisionadas del Instituto son:

Mtra. Ana Patricia Briseño Torres y Licda. Karem Lucía Valles Sampedro.

Su percepción mensual bruta es \$68,427.16 y neta \$44,964.08, recibiendo un estímulo o compensación mensual por la cantidad de \$72,358.86.

Sin otro particular, quedo a sus apreciables órdenes.

ATENTAMENTE,



LIC. ZULEMA ROCÍO GASTÉLUM PALMA
DIRECTORA GENERAL DE ADMINISTRACIÓN ISTAI

C.c.p. Archivo.

Anexo I

Área de adscripción	Nombre (s)	Primer apellido	Segundo apellido	Monto de la remuneración mensual bruta, de conformidad al Tabulador de sueldos	Monto de la remuneración mensual neta, de conformidad al Tabulador de sueldos
DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN	ZULEMA ROCIO	GASTELUM	PALMA	\$ 51,320.20	\$ 34,680.20
DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN	ELIZABETH	VALENZUELA	MEDINA	\$ 23,422.14	\$ 16,829.26
DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN	RAMÓN ÁNGEL	SILVAS	YANES	\$ 22,727.60	\$ 13,878.68
DIRECCIÓN GENERAL DE CAPACITACIÓN	YIGAL	TERAN	RIVERA	\$ 27,273.12	\$ 19,157.82
DIRECCIÓN GENERAL DE CAPACITACIÓN	ERICA	LEON	POMPA	\$ 51,320.20	\$ 34,680.20
DIRECCIÓN GENERAL DE CAPACITACIÓN	FRANCISCO JAVIER	MENDOZA	CANCHOLA	\$ 31,343.46	\$ 21,968.44
DIRECCIÓN GENERAL DE DIFUSIÓN	ADOLFO	CABRAL	PORCHAS	\$ 51,320.20	\$ 34,680.20
DIRECCIÓN GENERAL JURÍDICA	JUAN ALBERTO	LOPEZ	MENDIVIL	\$ 56,452.22	\$ 37,707.06
DIRECCIÓN GENERAL JURÍDICA	FRANCISCO JAVIER	ORNELAS	MONROE	\$ 22,727.60	\$ 13,878.68
ÓRGANO INTERNO DE CONTROL	JESUS ANTONIO	VILLEGAS	MONTOYA	\$ 51,320.20	\$ 34,680.20
ÓRGANO INTERNO DE CONTROL	SERGIO FERNANDO	MARTINEZ	RODRIGUEZ	\$ 23,863.98	\$ 17,073.48
PLENO	ANA PATRICIA	BRISEÑO	TORRES	\$ 68,427.16	\$ 44,964.08
PLENO	KAREM LUCÍA	VALLES	SAMPEDRO	\$ 68,427.16	\$ 44,964.08
PONENCIA I	CARLOS JAVIER	BONILLA	PRADO	\$ 23,422.14	\$ 16,829.26
PONENCIA I	JARÍN ELYASIB	GOICOHEA	DÍAZ	\$ 51,320.20	\$ 34,680.20
PONENCIA I	ERIKA	CONTRERAS	HERNÁNDEZ	\$ 31,343.46	\$ 21,968.44
PONENCIA III	LUIS NOE	GARCÍA	GARCÍA	\$ 51,320.20	\$ 34,680.20
PONENCIA III	ANA KATHERINE	GAXIOLA	RUIZ	\$ 31,343.46	\$ 21,968.44
PONENCIA III	ALAN	LÓPEZ	AGUIRRE	\$ 51,320.20	\$ 34,680.20
PONENCIA III	NORELY	LUNA	CASTELO	\$ 31,343.46	\$ 21,968.44
PRESIDENCIA	GLADIS EDITH	HERNÁNDEZ	PEÑUÑURI	\$ 31,343.46	\$ 21,968.44
SECRETARÍA TECNICA	ANA MARIBEL	SALCIDO	YAHIMOTO	\$ 51,320.20	\$ 34,680.20
SECRETARÍA TECNICA	CLAUDIA	LOPEZ	QUIJADA	\$ 13,039.40	\$ 9,887.48
SECRETARÍA TECNICA	ANA LILIA	SOTO	WILLIAMS	\$ 23,045.38	\$ 16,543.84
SECRETARÍA TECNICA	CRUZ EMILIA	MAYTORENA	PLAZA	\$ 23,863.98	\$ 17,073.48
SECRETARÍA TECNICA	HÉCTOR IGNACIO	ALMADA	VILCHEZ	\$ 31,343.46	\$ 21,968.44
SECRETARÍA TECNICA	EDITH LIZETH	BALLESTEROS	LÓPEZ	\$ 23,043.38	\$ 16,542.62
SECRETARÍA TECNICA	NUVIA PRISILA	GARCÍA	VALENCIA	\$ 13,039.40	\$ 9,887.48

Anexo II

PRESTADOR DE SERVICIO	ÁREA	SUBTOTAL FACTURA	TOTAL FACTURA
CORONADO ROMO JOSÉ FRANCISCO	PONENCIA I	\$ 21,500.00	\$ 24,671.25
DAMIÁN GÁMEZ MARTHA VALERIA	PONENCIA I	\$ 22,500.00	\$ 23,850.00
DIAZ AVILA ANDREA	PONENCIA I	\$ 25,000.00	\$ 26,500.00
DURAZO MORENO VICTOR MANUEL	DIRECCIÓN GENERAL JURÍDICA	\$ 45,754.72	\$ 48,500.00
ENCINAS VARELA LAURLA	PONENCIA II	\$ 22,500.00	\$ 23,850.00
FELIX OROS JAIME	DIRECCIÓN GENERAL JURÍDICA	\$ 21,624.01	\$ 21,624.01
LEYVA RIPALDA ANA BERENICE	DIRECCIÓN GENERAL DE DIFUSIÓN	\$ 17,000.00	\$ 18,020.00
MENDIVIL ACOSTA ISANIA	PONENCIA II	\$ 25,000.00	\$ 26,500.00
OCHOA VALENZUELA VICTOR FERNANDO	ÓRGANO INTERNO DE CONTROL	\$ 25,000.00	\$ 26,500.00
RAMOS HERNANDEZ OLIA LORENIA	PONENCIA I	\$ 17,000.00	\$ 18,020.00
SANCHEZ ACOSTA MARIA DOLORES	PONENCIA II	\$ 17,000.00	\$ 18,020.00
VALENZUELA ALCALA EDITH PAULINA	PONENCIA II	\$ 8,500.00	\$ 9,010.00
VILLEGAS GARCIA LAURA ELIZA	PONENCIA II	\$ 17,329.84	\$ 19,885.98